[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2022                                     с. Большой Улуй
                                    № 15 – п
О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от  18.10.2021 № 131-п «О выдаче разрешения на размещение объекта»

В соответствии с Постановлением Правительства от 03 декабря 2014г. № 1300 «Об утверждении перечня объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках находящихся в государственной  или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» и Закона Красноярского края № 3-714 от 08.06.2017 «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Красноярского края» и Постановления Правительства Красноярского края от 15 декабря 2015г. № 677-п «Об утверждении порядка и условий размещения объектов, виды которых утверждены постановлением Правительства Российской Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района Красноярского,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Большеулуйского района от  18.10.2021 № 131-п «О выдаче разрешения на размещение объекта» (далее - постановление) следующие изменения:

          Пункт 1 изложить в новой редакции:

          «Обществу с ограниченной ответственностью «АлтайТелефонСтрой» разрешить размещение объекта – волоконно – оптическая линия связи, без предоставления земельного участка и без установления сервитута в соответствии с прилагаемой схемой, сроком действия на 1 (один) год, местоположение части земельных участков:
– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0202001:37 (площадь части земельного участка – 1781 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0202001:36 (площадь части земельного участка – 1362 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0202002:21 (площадь части земельного участка – 58 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0201006:47 (площадь части земельного участка – 774 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0201006:63 (площадь части земельного участка – 48 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0201005:143 (площадь части земельного участка – 1234 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0201005:149 (площадь части земельного участка – 115 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0102001:661 (площадь части земельного участка – 1822 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0102001:340 (площадь части земельного участка – 1488 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0000000:983 (площадь части земельного участка – 40 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0902001:58 (площадь части земельного участка – 1749 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0902002:46 (площадь части земельного участка – 1889 кв.м);

– Красноярский край, Большеулуйский район, в границах земельного участка с кадастровым номером 24:09:0902002:89 (площадь части земельного участка – 12091 кв.м)».

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Большеулуйского района внести изменения в разрешение  от 19.10.2021 № 11 на размещение объекта указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Обществу с ограниченной ответственностью «АлтайТелефонСтрой» до выполнения работ по размещению объекта получить согласие собственников земельных участков, попадающих под размещение объектов на этих земельных участках.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Большеулуйского района

                                              С.А. Любкин